

POGODA

Dzisiaj częściowo słonecznie, najwyższa temperatura do 82 F (28 C), wiatry południowe z prędkością od 10 do 15 mil na godzinę (16 do 24 km na godz.). W nocy możliwa deszcz i burz.

Jutro deszcz, najwyższa temperatura do 80 F (27 C).

Wschód słońca o godzinie 5:15 rano, zachód o godz. 8:26 wiecz.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1968

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

No. 114 Rok (Vol.) LXXV

CHICAGO, IL, Poniedziałek, 14 Czerwca (June 14), 1982

Telefon wszystkich biur 286-0141. **35¢**

SIŁY PLO W BEJRUCIE OKRĄŻONE

Reżim Łagodzi Prawa Wojenne

General Cygan Walczy Na Dwa Fronty

(DP) — Korespondent "Times'a" Roger Boyes zamieścił obszerną depeszę o stosunkach w Gdańsku. Pi-sze, że stosunkowo liberalny nowy wojewoda, bliski współpracownik Jaruzelskiego gen. Mieczysław Cygan walczy tam ostro zarówno z administracją krańcowo przeciwną wszelkim odnowom i reformom, jak i z miejscowymi zatwardziałcami partyjnymi. Stwarza to silne napięcia i straszliwy balagan. Parę dni temu prasa doniosła, że Cygan odbył spotkanie z ordynariuszem diecezji gdańskiej bp. Lechem Kaczmarskim.

Dewaluacja Franka Francuskiego

Paryż (UPI) — Po raz drugi na przestrzeni ośmiu miesięcy, socjalistyczny rząd Francji postanowił przeprowadzić dewaluację franka, ujawniając jednocześnie zastosowanie programu oszczędnościowego, co w rezultacie, jak przewidują władze, przyczyni się do upadku franka do rekordowo niskiej wartości — w stosunku do dolara amerykańskiego.

Minister finansów Jacques Delors przewiduje, że w dniu dzisiejszym, z chwilą otwarcia międzynarodowych giełd, nastąpi obniżenie wartości franka francuskiego z 6.36 (tj. wartości, jaka obowiązywała jeszcze w piątek) do 6.55 w stosunku do dolara amerykańskiego. Niektórzy rzeczoznawcy przepowiadają, że frank może spaść jeszcze niżej, mianowicie do siedmiu franków za jednego dolara.

Dewaluacja franka przeprowadzona przez rząd francuski, nastąpiła po tym, jak w sobotę odbył się spadek (o 10%) wartości franka w stosunku do marki zachodnio-niemieckiej. W niedzielę odbyła się nagła sesja gabinetu, na której postanowiono obniżyć wartość franka oraz wprowadzić program oszczędnościowy.

Rząd zdecydował się na zamrożenie na okres czterech miesięcy plac oraz cen, celem ukrócenia postępującej w szybkim tempie we Francji inflacji. Obecnie inflacja wynosi 14 procent. W wyniku wprowadzonych przez rząd kroków przewiduje się, że spadnie ona z końcem października do 10 procent.

Pociągnięcia objęte programem oszczędnościowym przewidują możliwość zamrożenia wysokości rent oraz budżetu obejmującego oszczędności w programie ubezpieczeń społecznych. Decyzja w tej sprawie ujęta będzie po dniu 22 czerwca, tj. po odbyciu posiedzenia gabinetu rządowego.

"Jest to jedyny program polityczny zapewniający rozwój ekonomiczny i sprawiedliwość społeczną", stwierdził po zakończeniu sesji gabinetu premier. Sesji gabinetu przewodniczył prezydent Francji Francois Mitterrand.

Izba Za Stworzeniem Nowych Miejsc Pracy

Washington (CT) — Izba Reprezentantów, mimo opozycji ze strony rządu, opowiedziała się większością 291 głosów przeciwko 102, za wznowieniem programu prac publicznych w dużych miastach i na obszarach stonowiących własność rządu.

Głównym celem programu jest danie zatrudnienia nastolatkom, wśród których bezrobocie w skali krajowej wynosi 23%. Bezrobocie młodzieży murzyńskiej dochodzi do 50%. Ludzie ci otrzymaliby pracę na zaniedbanych ziemiach publicznych, w parkach i przy renowacji pomników historii. Propozycja ustawy przeszła obecnie pod rozprawę Senatu.

Porozumienie WRON-u z Wałęsą

Wizyta Papieża w PRL Uzależniona Od Warunków Społeczno-Politycznych

Warszawa, Washington. (UPI-ST) — W sześć miesięcy od wprowadzenia stanu wojennego w Polsce, militarna junta Jaruzelskiego zwolniła 257 więźniów politycznych i złagodziła nieco przepisy wojenne. Jednocześnie, militarni władcy PRL ostrzegli, że nie będą tolerować żadnej opozycji wobec nałożonych przez nich praw i że podejmą ostrą i stanowczą akcję przeciwko tym, których działalność ugodzi w "socjalne i stanowe interesy PRL".

WRON nie wspominał o losie 2,000 innych osób, nadal przebywających w obozach dla internowanych. PAP doniosła o zniesieniu godziny policyjnej w Szczecinie, wyjaśniając, że powodem tej decyzji była "widoczna stabilizacja życia, spokój, porządek i publiczne bezpieczeństwo". Oświadczenie władz militarnych, odczytane przez spikerów radia i telewizji, zapowiedziało również przeanalizowanie przez poszczególne władze lokalne rozkazu znoszącego istnienie czy działalność organizacji "społecznych, kulturalnych i naukowych". Organizacje te mogą uzyskać prawo do wznowienia swej działalności. Słowem nie wspomniano jednak o nie- (Ciąg dalszy na str. 6-jej)

Oświadczenie Prez. Reagana w Sprawie PRL

Washington (UPI) — Po powrocie z 10-dniowej podróży po Europie, prez. Reagan spędził weekend w Camp David. W niedzielę, w 6 miesięcy po wprowadzeniu w Polsce stanu wojennego przez gen. Jaruzelskiego, prez. Reagan wydał oświadczenie w tej sprawie, stwierdzając, że rozbieżność między narodem a władzami PRL wzrosła od tragicznego 13 grudnia.

Przypominając, że pół roku temu komunistyczne władze rozwiązały niezależne związki zawodowe "Solidarność", aresztowały ich przywódcę — Lecha Wałęsę i innych działaczy, wprowadzając jednocześnie szereg przepisów w celu rozciągnięcia kontroli partii komunistycznej nad życiem gospodarczym, politycznym i społecznym w Polsce, prez. Reagan jeszcze raz potępił stan istniejący w Polsce.

Zaraz po wypowiedzeniu wojny narodowi polskiemu przez Jaruzelskiego, prez. Reagan nałożył szereg sankcji ekonomicznych przeciw rządowi PRL, zapowiadając, że zostaną zniesione tylko wówczas, kiedy reżim zniesie stan wojenny, uwolni wszystkich więźniów politycznych i podejmie dialog z Kościołem Katolickim i przywódcami "Solidarności".

We wczorajszym oświadczeniu Reagan powiedział, że sankcje ekonomiczne USA wywarły negatywny wpływ na polską gospodarkę — fakt ten podkreślają również wojskowe władze PRL.

"Z każdym dniem wpływ sankcji jest coraz bardziej zauważalny — zwłaszcza, że sprzymierzeńcy Warszawy nie spieszą się z dostarczaniem wystarczającej pomocy". Prezydent dodał, że Stany Zjednoczone będą kontynuować tzw. "pomoc humanitarną", poprzez takie organizacje jak Catholic Relief Services, Care i Project Hope.

Dzień Flagi



Rysunek Kazimierza Majewskiego, jaki ukazał się w "Dzienniku" w czerwcu 1962 r.

Wojna Zjednoczyła Izraelczyków

Metulla (UPI) — Błyskawiczna ofensywa w Libanie zjednoczyła naród izraelski, rozbity i skłócony po wycofaniu wojsk z Synaju.

W wielu miejscowościach zainstalowano specjalne telefony dla żołnierzy, by mogli telefonować do swoich rodzin. Wracający z Libanu żołnierze zwykle przywożą pozdrowienia i wiadomości od swoich kolegów do ich rodzin. Mieszkańcy Metulli, najbardziej na północ wysuniętego miasteczka izraelskiego, na wakim "języku" wciśniętym między Liban a wyżynę Golan, skupiają się przy telewizorach, łowiąc z chciwością wiadomości z frontu. Miasteczko było często celem ataków arabskich. Próbowali tu przeniknąć terroryści i było ostrzeliwane przez ciężką broń.

W Kiryat Shemona, które poniosło ofiary w ludziach od rakiet i pocisków PLO z dział na terenie Libanu, mieszkańcy wynosili napoje i częstowali czym mogli żołnierzy jadących na front.

Izraelski parlament (Knesset), zwykle burzliwy, gdy zebrał się we wtorek na nadzwyczajną sesję, wykazał powagę i spokój. Wchodzącego na salę premiera Begin, witanego zwykle przez opozycję kpinałami a nawet wyzwiskami, tym razem powitań milczeniem. Nie przerywano jego wypowiedzi okrzykami, a opozycyjna Partia Pracy głosowała za votum zaufania dla niego.

Nie tak dawno, bo w kwietniu br. Izraelczycy z niepokojem i zalem patrzyli, jak ich żołnierze siłą wynoszą osadników w Yamit przed oddaniem Synaju Egipcjom. Po wyniesie-

Zmniejszenie Nasilenia Energii Słonecznej

Tuscon, Ariz. (UPI) — Astronom dr William Livingston twierdzi, że powierzchnia słońca stała się w ciągu siedmiu lat chłodniejsza i bledsza, wskutek natężenia siły pól magnetycznych.

Dr Livingston, który jest zatrudniony w obserwatorium Kitt Peak National, oświadczył, iż przeprowadzone przezeń badania wykazują, że przesunięcia pól magnetycznych wpływają ujemnie na wydzielanie przez słońce energii świetlnej.

Obserwacja tego rodzaju została zanotowana po raz pierwszy. W niektórych rejonach powierzchni słońca posiada zar dochodzący do 9,000 stopni Fahrenheita, podczas gdy w innych — jedynie do 6,000.

Niezwykły Wyrok Sądowy

Warszawa (N.Y.T.) — Sad Wojewódzki po zapoznaniu się ze sprawą działacza "Solidarności," członka Komisji Krajowej, Jana Waszkiewicza, zalecił oddanie oskarżonego opiece lekarskiej w szpitalu dla umysłowo chorych.

Był to pierwszy tego rodzaju przypadek w Polsce od czasu wprowadzenia tam stanu wojennego.

Jak oświadczył przedstawiciel Ministerstwa Sprawiedliwości Jan Waszkiewicz oskarżony o organizowanie, po wprowadzeniu stanu wojennego, nielegalnego 3-dniowego strajku w Stoczni Gdańskiej, został przez sąd uznany niewinnym stawianych mu zarzutów. Wyrok sądowy opierał się na orzeczeniu lekarskim, iż w czasie działania oskarżonego, wystąpiły zaburzenia psychiczne, które spowodowały chwilowy zanik samokontroli.

Papież Apeluje o Pokój

Buenos Aires (UPI) — Papież Jan Paweł II zakończył swą trwającą krótko pielgrzymkę w Argentynie. Opuścił Argentynę w sobotę, Ojciec Sw. wystąpił z apelem o pokój i pojednanie.

Ostatnie tygodnie, w ciągu których Ojciec Sw. odbył aż trzy pielgrzymki — do Portugalii, Wielkiej Brytanii i, w ostatnich dwóch dniach, na kontynent południowo-amerykański — wywarły na Nim zdecydowane piętno zmęczenia. Wszystkie trzy podróże nie pozbawione były momentów napięcia i dużego wysiłku. Przed odjazdem do Rzymu, Papież Jan Paweł II zwrócił się do przywódców Argentyny z apelem o zakończenie wojny oraz zaprowadzenie spokoju wewnątrz kraju. Podróż powrotna Ojca Sw. do Rzymu trwała 16 godzin.

Jan Paweł II przemawiał prawie do dwóch milionów ludzi zebranych w parku Palermo w stolicy Argentyny. "Czekaliśmy na to spotkanie... w związku z ważnymi i trudnymi wydarzeniami ostatnich tygodni. Prawdą o ciele i krwi Chrystusa musi być światło dla wszystkich cór i synów, zarówno Argentyny, jak i W. Brytanii, tych którzy w toku wojny ponieśli śmierć, przelewając własną krew".

"Pragniemy pokoju, pokoju, pokoju" — skandował w odpowiedzi zebrany, dwu-milionowy tłum Argentczyków.

Po powrocie do Watykanu, gdzie Papież odpoczywa po uciążliwej pielgrzymce do Argentyny, Ojciec Sw. wystąpił z nowym apelem o pokój, tym razem skierowanym do krajów Bliskiego Wschodu, "gdzie ludność palestyńska — jak wyraził się — przechodzi najsurowszą próbę".

"Jedynie umiarkowanie i rozsądek otwierają drogę do negocjacji" — stwierdził Papież do 30,000 osób, zebranych w niedzielę na Placu Sw. Piotra.

Ojciec Sw. spędzi jeden dzień w Watykanie, po czym uda się w następną podróż. Tym razem do Szwajcarii.

Biznesmeni

Zmniejszają Wydatki

Washington (UPI) — Mimo wprowadzonych przez rząd Reagana wysokich ulg podatkowych dla biznesu, sondaż opinii wykazał, że właściciele i kierownicy zakładów przemysłowych i usługowych, zamierzają zmniejszyć swe tegoroczne wydatki o 2.4%. Na zmodernizowanie fabryk i nowy sprzęt, biznesmeni chcą wydać jedynie \$328.6 mld. Rząd sądził, że cięcia podatkowe zachęca ich do zwiększenia inwestycji i wydatków.

Chrześcijanie Współdziałają z Izraelczykami

Habib w Damaszku, Min. Sharon w Paryżu, Prem. Begin Przybędzie Do U.S.A.

Bejrut (UPI) — Wojska izraelskie zajęły pasy startowe lotniska i ważne strategicznie skrzyżowanie dróg w Khalde, na południe od Bejrutu. Cała szosa z Bejrutu na południe do granicy Izraela, biegnąca wzdłuż wybrzeża Morza Śródziemnego, znajduje się pod kontrolą wojsk izraelskich.

Wojska izraelskie zajęły również osiedle Baabda, gdzie znajduje się pałac prezydenta Libanu. Siły PLO zostały otoczone w południowym Bejrucie, między krańcami miasta a jego centrum i w dzielnicach portowych. Zachodnie (portowe) dzielnice miasta zamieszkuje muzułmanie, wschodnie chrześcijanie. Oddziały PLO zamknięte w zachodnim Bejrucie mają odciętą drogę do Damaszku i są

(Ciąg dalszy na str. 6-jej)

Brytyjczycy Otoczyli Port Stanley

(UPI) — Wojska brytyjskie umocniły swe pozycje na trzech strategicznych wznórzach wokół stolicy Falklandów, odcinając siłom argentyńskim możliwość odwrotu.

Reporterzy donieśli, że Port Stanley nie spełnia już roli silnej "warowni" Argentyńczyków, jedynie ostatecznej "kryjówki", której los leży w rękach Brytyjczyków, którzy w chwili obecnej przejęli całkowitą kontrolę nad wszystkimi transportami wychodzącymi i napływającymi do Portu Stanley.

Minister obrony W. Brytanii, John Nott poinformował, że piechota morską i oddziały spadochronowe zgromadziły się na trzech wznórzach: Two Sisters, Harriet i Longdon, oddalonych od centrum stolicy Falklandów jedynie o 3 mile.

Brytyjska flota otoczyła tymczasem miasto od strony oceanu. Argentyńczycy praktycznie nie posiadają żadnej drogi ucieczki.

Zarówno W. Brytania jak Argentyna zgodziły się na wyznaczenie "rejonu bezpieczeństwa" dla 600 cywiliów, znajdujących się na terenie otoczonego miasta.

Komunikat, wydany po północy donosił, że argentyńskie samoloty zniszczyły pojazdy brytyjskie i helikoptery oraz spowodowały pewne straty w oddziałach brytyjskich. Przez ostatnią dobę wokół Portu Stanley trwały intensywne walki. Telewizja argentyńska doniosła, że każda próba posuwania się naprzód przez wojska brytyjskie, jest skutecznie odpięra przez siły argentyńskie. John Nott poinformował o wzięciu do niewoli około 400 Argentyńczyków oraz zarekwirowaniu dużej ilości sprzętu militarnego, między innymi moździerzy i pocisków przeciwzołgowych. Reporterzy donieśli, że niektórzy żołnierze argentyńscy poddali się, zanim wytoczono przeciw nim atak. Wydaje się zatem, że w tym przypadku, odniosły skutek ulotki rozrzucone nad Port Stanley i w okolicach, a wzywające Argentyńczyków do poddania się i uniknięcia dalszego rozlewu krwi.

Minister Nott potwierdził wiadomość o uszkodzeniu przez nieprzyjaciela krążownika brytyjskiego "HMS Glamorgan". W ataku zginęło 9 marynarzy. Krążownik, po reperacjach nadal pełni swe zadania. Nott doniósł również, że w ubiegłotygodniowym ataku Argentyńczyków na brytyjskie jednostki morskie "Sir Galahad" i "Sir Tristram" zginęło 50 ludzi, a 74 innych odniosło rany.

Z Bocznej Trybuny Sportowej

—ZYGMUNT P. BOBIN—

PIERWSZA NIESPODZIANKA W MISTRZOSTWACH ŚWIATA
Na otwarcie piłkarskich mistrzostw świata — stadion Nou Campe w Barcelonie, który pomieścić może 120 tys. widzów, nie został całkowicie wypełniony na mecz inauguracyjny pomiędzy mistrzem świata Argentyną i Barceloną. Na terenie Hiszpanii rozegrane będą 52 mecze w ciągu 29 dni w czterestu miastach.

Pierwsza bramka, która padła w czasie otwarcia XII Mistrzostw Świata, była bramką która pokonała mistrza świata z Argentyny, gdyż reprezentacja Belgii zrobiła największą niespodziankę ostatnich 10 lat, kiedy bramka zdobyta przez Erwina Vandenbergera zadana b. mistrzom świata — Argentynie pierwszą porażkę.

W ciągu całego spotkania miało się

rażenie, że ponownie w inauguracyjnym meczu będzie wynik remisowy. Od 20 lat na każdym mistrzostwach świata uzyskiwano wynik remisowy i wynik ten utrzymywał się do 62 min. kiedy to długi przerzut piłki z lewej strony przez dobrze grającego Franka Vercautena na pole karne Argentyńczyków do E. Vandenberg'a, który zastopował ją pięknie na piersiach by następnie posłać ją obok wybiegającego bramkarza argentyńskiego Ubaldillo Fillola.

Milimetry dzieliły Argentynę od wyrównania, kiedy najbardziej płatny zawodnik świata — Diego Maradona w 76 minucie egzekwował rzut wolny. Piłka strzelona silnie i z wielką precyzją trafiła w spojenie słupka i spadła przed bramką, ale przy drugiej okazji — dobitkę bramkarz Belgii wyjaśnił groźną sytuację. Wydaje nam się, że wynik remisowy byłby słuszny w tym spotkaniu, ale piłka jest ciągle okrągła.

Często mamy pytania od naszych Czytelników: —

"Gdzie Mogę Kupić Dziennik?"

Podajemy poniżej kioski sklepy, w których rozprowadzany jest Dziennik w północno-zachodniej części miasta według trasy kierowcy Nr. 2 — 3920 W. Diversey Ave. 3759 W. Diversey Ave. 2601 N. Hamlin Ave. 3700 W. Diversey Ave. 3651 W. Diversey Ave. 3600 W. Diversey Ave. 3427 W. Diversey Ave. 2525 N. Kedzie Ave. 3056 W. Diversey Ave. 3001 W. Diversey Ave. 2857 W. Diversey Ave. 2600 N. California Ave. 2304 N. Milwaukee Ave. 2957 W. Belden Ave. 2252 N. Western Ave. 2241 N. Oakley Ave. 2134 W. Webster Ave. 2141 N. Hoyne Ave. 2100 N. Hoyne Ave. 2107 N. Leavitt Street 2047 N. Leavitt Street 2003 N. Western Ave. Milwaukee i Armitage 2622 W. Fullerton Ave. 3310 W. Fullerton Ave. 3402 W. Fullerton Ave. 3556 W. Fullerton Ave. 3624 W. Fullerton Ave. 3827 W. Fullerton Ave. 2158 N. Hamlin Ave. Pulaski & Fullerton 4224 W. Fullerton Ave. 4419 W. Diversey Ave. 3204 N. Cicero Ave. 3100 N. Cicero Ave. 5201 W. Roscoe Street 5254 W. Roscoe Street 5330 W. Belmont Ave. 5131 W. Fullerton 5255 W. Fullerton Ave. 5205 W. Belmont Ave. 5129 W. Belmont Ave. 5524 W. Belmont Ave. 3137 N. Central Ave. 3235 N. Central Ave. 3246 N. Central Ave. 6000 W. Belmont Ave. 5952 W. Diversey Ave. 6101 W. Diversey Ave. 5659 W. Diversey Ave. 5400 W. Diversey Ave. 5355 W. Diversey Ave. 5200 W. Diversey Ave. 5145 W. Diversey Ave. Cicero & Wellington 2418 N. Cicero Ave. Cicero & Fullerton 4958 W. Fullerton Ave. 5038 W. Fullerton Ave. 5156 W. Fullerton Ave. 2500 N. Laramie Ave. 5258 W. Fullerton Ave. 5259 W. Fullerton Ave. 5308 W. Fullerton Ave. 2259 N. Lorel Ave. 5400 W. Fullerton Ave. 5406 W. Fullerton Ave. 2501 N. Lotus 2457 N. Central Ave. 5718 W. Fullerton Ave. 5834 W. Fullerton Ave. 5949 W. Fullerton Ave. 5643 W. Fullerton Ave. 5800 W. Grand Ave. Grand & Harlem 2859 N. Harlem Ave. 7101 W. Belmont Ave. 6801 W. Belmont Ave. 6738 W. Belmont Ave. 6915 W. Diversey Ave.

Jeśli mieszkasz w północno-zachodniej dzielnicy miasta w pobliżu niżej podanej agencji i pragniesz by chłopak przynosił Ci Dziennik do domu, wstąp osobiście lub zadzwoń na numer: KELVYN PARK NEWS Agency 4513 W. Diversey Ave. TEL.: AL 2-5391 (Prosimy Wyciąć Zachować)

Create Waves



7276
by Alice Brooks

It's eye-catching color excitement with this ripple topper. Crochet from the neck down all in one piece, including sleeves. Use knitting worsted in three vivid colors. Pattern 7276. Directions for Sizes 8-10, 12-14 are included. \$2.25 for each pattern. Add 50¢ each pattern for postage and handling. Send to Alice Brooks Needlecraft Dept. 263 Polish Daily Zgoda Box 163, Old Chelsea Sta., New York, NY 10113. Print Name, Address, Zip, Pattern Number. —1982 Needlecraft Catalog: 3 free patterns inside. 170 best jackets, dolls, quilts, more! Knit, Crochet, Embroider. \$1.50 ALL CRAFT BOOKS. \$2.00 each All Books and Catalog—add 50¢ each for postage and handling. 135-Dolls & Clothes On Parade 134-14 Quick Machine Quilts 133-Fashion Home Quilting 132-Quilt Originals 131-Add a Block Quilts 129-Quick 'n' Easy Transfers 128-Envelope Patchwork Quilts 126-Thrifty Crafty Flowers 121-Pillow Show-Offs 118-Crochet with Squares 117-Easy Art of Needlepoint 114-Complete Afghans 112-Prize Afghans 111-Easy Art of Hairpin Crochet 110-16 Jiffy Rugs 108-Instant Macrame 107-Instant Sewing 106-Instant Fashion 104-Instant Money 103-15 Quilts for Today



WASHINGTON.—W krajowym konkursie ortografii, pierwsze miejsce zdobyła 12-letnia Molly Dieveney, uczennica szóstej klasy z Denver, Colorado. Na zdjęciu szczęśliwa dziewczynka z matką i zdobyłym pucharem. (UPI)

POLSKIE PROGRAMY RADIOWE W CHICAGO W KOLEJNOŚCI NADAWANIA

ROBERT LEWANDOWSKI
Stacja WIBC 1240 KC
Codziennie 7:30 Rano 2:3 Po Pol. w Niedziele
Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA LIDII PUCIŃSKIEJ
Stacja WEDC
7 Dni w Tygodniu 8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONII 1450 AM
MIGALA COMMUNICATIONS CORP.
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 4:30 do 6:00 Wieczorem
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem
Kierownicy i Anonserzy Audycji **JOZEF, SŁAWA I JERZY MIGALA**

"POLSKA W MUZYCE PIESNI I SŁOWIE"
Stacja WOPA
W Poniedziałek 7-8 Wiecz.
Od Wtorku do Czwartku Włącznie 7:30-8 Wiecz.
ADAM GRZEGORZEWSKI
Kierownik i Zarządca

KAWALKADA WIECZOROWA
Od Poniedziałku do Piątku Włącznie, Godz. 8-8:30 Wiecz.
DR WŁODZIMIERZ SIKORA
Dyrektor Programu
WOPA 1490 KC

Radiowy Program APOSTOLSTWA MODLITWY POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW w Chicago
Środa: 9:30 do 10 Wieczór
Stacja WOPA 1490AM
Niedziela: 7 do 8:30 Rano
Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy MSZĄ ŚW. nadawaną bezpośrednio z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa w Chicago Ojcowie Jezuiti
Tel. 588-7476

GODZINA RÓŻAŃCOWA OJCA JUSTYNA
WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano
Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kornelian Dondę OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA SKOCZNA POLSKA MUZYKA
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Pol.
WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Pol.

CHET GULINSKI SHOW
Stacja WOPA 1490 KC
Sobota 12-1 Niedziela 10-1
Stacja WYLO 540 KC
Chet Gulinski, Dyr. Programów

THE PIEROGI KING RADIO POLKA SHOWS
WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Pol.
WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Pol.
WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW"
Stacja WOPA 1490 KC
W Każdy Wtorek, Środę, Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz.
Kierownik **BRONISŁAW ZIELIŃSKI**
Anonserzy **PELAGIA I BRONISŁAW MROZOWIE**

KUPUJCIE W SKŁADACH KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

★ **Praca Żeńska**
FULL TIME
Cleaning Lady wanted to clean apartments and halls in Des Plaines. Must speak English and have car.
297-4522

★ **Naprawa TV**
NAPRAWA telewizorów. Gwarancja. Szybko i tanio 736-5605

★ **Kontraktorzy**

DACHY — FUGOWANIE OBICIA ALUMINIOWE — RYNNY — BETON — OKNA SZTORMOWE WSZELKIE PRZERÓBK
Damo Kosztorysy — Polska Firma Ubezpieczenia i Pod Bondem 100% Gwarancja HENRY SEJDAK, Właśc. H & S HOME IMPROVEMENT CO. 891-5959 • Domowy: 775-6644

★ **KANALIZACJA**
486-2510
ELLIOT PLUMBING & SEWERAGE
Catch basins cleaned rod main line & sink lines, install hot water tanks. Bathroom & sinks installed. 2348 N. Elston Ave.

★ **Malowanie**
MALUJEMY wewnątrz i zewnątrz, oraz tapetujemy. 286-0864.

★ **FUGOWANIE**

LEO GENERAL CONSTRUCTION
• FUGOWANIE
• Budynków Apartamentowych
• Domów Rezydencyjnych
• Fabryk • Kominów
• Roboty Murarskie i Cementowe
Również Dachy i Obicia Aluminiowe
POLSKA FIRMA UBEZPIECZONA I POD BONDEM
LEOPOLD BURY, Właściciel
998-9460

★ **Lekcje**
UŻYWAJĄC LABORATORIUM NAUKI JĘZYKA
Możecie opanować język angielski w ciągu 4 miesięcy. Idealne dla osób pracujących i nie mających czasu uczęszczać do szkoły. Zainteresowani proszę dzwonić i pytać o Ewę. 631-7061
Tel. rano — 12i wieczorem od 10.

★ **Domy**
6 ROOM bungalow. Near 61st and Narragansett. 3 bedrooms, 2 car garage, finished basement. Mid \$60's. 581-2588 or 581-2379

3 FLAT BY OWNER
2-5½ plus 2-room, furnished garden apartment. Modern kitchen and bath. Hardwood throughout. Vicinity Archer-Kilbourn. Reasonably priced. 586-5552

GRAYSLAKE
3 sypialniowy Cape Cod z 2½ łazienkami. Pełny basement. Pokój rodzinny z kominkiem z cegły i sufitem z belkami. Centralne ochładzanie. Garaż na 2 auta. W luksusowej dzielnicy, blisk jeziora. \$114,900. Możliwość finansowania braną pod uwagę przez właściciela. Proszę telefonować w języku angielskim.
MURRIE — BEHM & ASSOC.
223-8178

GREAT AREA
6 flats for sale, financing available. Location and terms, call before 2: 974-4542
Enjoy top flr in this 1 br lux condo w/view of lake & beach. W-w captg w/spec. Blt-in bar, ndr htd prkg, Grocery store. Exer. rm & sauna loc. in bldg. 12% fin. avail. \$45,000. 221-6706

ELMWOOD PARK For Sale By Owner
All brick 3 bedroom, 2 finished rooms in basement. Side drive, 2½ car brick garage.
Call: 456-6642

★ **Do Wynajęcia**
4 POKOJOWE mieszkanie w basementie. Świeżo odnowione. Dorosłemu pracującemu małżeństwu. Bez dzieci i bez zwierząt. Depozyt assekuracyjny wartości jednego miesiąca — \$160. 342-6595 — po angielsku.
BELMONT—Pulaski: 4-ka. Piec, lodówka. 235-1262 — po angielsku.
POKÓJ i kuchnia z łazienką w miasteczku Addison (okolica lotniska O'Hare). 543-1023.

Do Magazynu
Potrzebny doświadczony **MEŃCZYŻNA DO PRACY W MAGAZYNIE.**
Musi odbierać zamówienia (U.P.S.)
Język angielski konieczny.
973-7070

★ **Interesy**
PRZYJMĘ współnika do sklepu odzieżowego na Jackowie. Z niewielkim wkładem pieniędzy. 827-0021.
FOR SALE: Tavern with living quarters, ideal for couple. Family owned for 50 years, on 80 acre spring fed lake, Lily Lake, Kenosha Co., Wis. 152 ft. lake frontage, plus additional 50x125 foot lot. Reason for selling—ready to retire. Price \$175,000. Call for appointment (414) 537-4920.

NA SPRZEDAŻ TAWERNA
Przez właściciela. Rogers Park. Dzwonić między 11 rano — 6 po poł. 764-0242

TO OUR ADVERTISERS
DEADLINE FOR WEEK-END EDITION IS WEDNESDAY 4 P.M.
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.
ALL CLASSIFIED ADS ARE PAYABLE IN ADVANCE
Unless Other Terms Are Established With **POLISH DAILY ZGODA**

DO NASZYCH KLIENTÓW
OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPÓŁ.
Wszystkie Drobne Classified Ogłoszenia Są Płatne z Góry
O Ile Nie Posiada Innej Umowy z DZIENNIKEM ZWIĄZKOWYM

